
8582 Miércoles 16 marzo 1994 80E núm. 64

6112 RESOLUCION de 7 de marzo de 1994, de 10 Univer
sidad de Alcalá de Henares, por la que se hace púbUca
la composición de la Comisión que ha de resolver el
concurso para la provisión de la plaza de Catedrático
de Universidad del área de «Filología Inglesa».

6113 RESOlUCION de 8 de marzo de 1994, de 10 Univer
sidad de Alcalá de Henares, por la que se hace pública
la composición de la comisión que ha de resolver el
concurso para la provisión de la plaza de: Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de «Farma
cología».

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio. por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha-resuelto:

Hacer pública la composición de la Comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza de Catedrático
de Universidad -210101- del área de «Filología Inglesa», con
vocada por Resolución de este Rectorado de fecha 28 de sep
tiembre de 1993 (<<Boletín Oficial del Estado» de 14 de octubre),
que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses, a cont.ar desde la publicación de la presente Reso
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artícul<;> 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares en el plazo
de quince días hábiles, a partir del día siguiente al de su publi
cación.

Alcalá de Henares, 7 de marzo de 1994.-EI Rector, en fun
ciones, Manuel Gala Muñoz.

ANEXO

UNIVERSÍDAD DE AlCALA DE HENARES

Cuerpo al que pertenece l. plaza: CatedrátlCOll de Vnlvenld.d

AREA DE CONOCIMIENTO: «FILOlOGIA INGLESA»

Plaza número: 210101

Comisión titular:

Presidenta: Doña Catalina Montes Mozo, Catedrática de la Uni~

versidad de Salamanca.
Vocal Secretaria: Doña M. Teresa Fanega Lema, Catedrática

de la Universidad de Santiago.
Vocal 1.0 Don Leocadio Martín Mingorrance. Catedrático de

la Universidad de Córdoba.
Vocal 2. 0 Don Enrique Alcaraz Varo, Catedrático de la Uni

versidad de Alicante.
Vocal 3. 0 Doña María José Solé Sabater. Catedrática de la

Universidad Autónoma de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Pilar Hidalgo Andreu, Catedrática de la Uni~

versidad de Málaga.
Vocal Secretario: Don José Miguel Santamaría López, Cate

drático de la Universidad del Pais Vasco.
Vocal 1.0 Don José M. Bravo Gozalo, Catedrático de la Uni

versidad de Valladolid.
Vcoal 2. 0 Don Francisco Garrudo Carabias, Catedrático de

la Uni~ersidadde Sevilla.
Vocal3.0 Don Juan Manuel de Cruz Fernández. Catedrático

de la Universidad de Málaga.

De conformidad con lo establecido en el articulo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos docentes
universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de la comisión que habrá de
resolver el concurso para la provisión de la plaza: Profesor titular
de Escuela Universitaria -número 255401- del área de "Farma
cologiall. convocada por Resolución de este Rectorado de fecha
28 de septiembre de 1993 (,Boletín OfIcial del Estado, de 14
de octubre). que figura como anexo a la presente Resolución.

La citada comisión deberá constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la publicación de la presente Reso~

lución en el «Boletín Oficial del Estado».
Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las

reclamaciones previstas en el citado artícuo 6.8 del Real Decreto,
ante el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares en el plazo
de quince dias hábiles a partir del dia siguiente al de su publicación.

Alcalá de Henares, 8 de marzo de 1994.-EI Rector en flin
ciones. Manuel Gala Muñoz.

ANEXO

UNIVERSIDAD DE AlCALA DE HENARES

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores TItulares de
Eilcuel. Vnlvenltarla

AREA DE CONOCIMIENTO: «FARMACOLOGIA»

Plaza número: 255401

Comisión titular:

Presidente: Don Cecilia Alama González. Catedrático de la Uni~

versidad de Alcalá de Henáres.
Vocal Secretaria: Doña María José Alfara Ramos, Profesora

titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense
de Madrid.

Vocal 1.0 Don Fernando Andrés Rodriguez-Trelles, Catedrá~

tico de la Universidad Complutense de Madrid.
Vocal2. 0 Doña Maria Dolores San Andrés Larrea, Profesora

titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense
de Madrid.

Vocal 3. 0 Don Juan José Ballesta Payá, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.

Comisión suplente:

Presidente: Don Eduardo Cuenca Fernández, Catedrático de
la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretaria: Doña Casilda Rodríguez Fernández, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense
de Madrid.

Vocal 1.0 Don Julio Benitez Rodríguez, Catedrático de la Uni~

versidad de Extremadura.
Vocal 2.° Doña Maria Luisa Vicente Rutz. Profesora titular

de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.
Vocal 3. 0 Doña Clara Carmen Faura Giner, Profesora titular

de Escuela Universitaria de la Universidad de Alicante.


